

Hal

PANITIA HUT ke-71 IKATAN HAKIM INDONESIA

d/a: Sekretariat PP. IKAHI - MA RI Jln. Medan Merdeka Utara 9-13 Telepon/WA: 0813 6682 1939 Jakarta Pusat 10110

Jakarta, 18 Maret 2024

No : 64/PP.IKAHI/IV/2024 Lamp : 1 (satu) rangkap

: Undangan Mengikuti Acara Puncak

Peringatan HUT ke 71 IKAHI dan

Seminar Internasional

Kepada Yth. Bapak/Ibu

- 1. Pengurus Daerah Khusus MARI
- 2. Pengurus Daerah (PD) IKAHI
- 3. Pengurus Cabang (PC) IKAHI
- Anggota IKAHI
 Seluruh Indonesia

Dengan hormat,

Dalam rangka memperingati Hari Ulang Tahun ke-71 IKAHI tahun 2024, Pengurus Pusat Ikatan Hakim Indonesia mengundang Pengurus Daerah dan Pengurus Cabang IKAHI seluruh Indonesia untuk menghadiri Acara Puncak Peringatan HUT IKAHI yang mengangkat tema "Hakim Berintegritas Peradilan Bermartabat" dan Seminar Internasional secara *Hybrid* dengan topik "Integritas dan Kesejahteraan Hakim: Tren dan Komparasi Dari Berbagai Negara" yang dibuka oleh YM Ketua Mahkamah Agung, pada

Hari / Tanggal

: Kamis, 25 April 2024

Pukul

: 08.30 WIB s/d. Selesai (Via Hybrid)

Tempat

: 3. Hotel Grand Mercure Kemayoran Jakarta (pimpinan, hakim

agung, hakim adhoc dan tamu undangan)
4. Via Aplikasi Zoom (seluruh PD dan PC IKAHI)

Meeting Id: 852 4147 1215

Passcode: 380283

Agenda

- : 4. Peringatan Puncak HUT ke 71 IKAHI
 - 5. Pengumuman pemenang lomba karya Tulis Ilmiah (LKTI) dan

Lomba Hymne/Mars IKAHI.

6. Seminar Internasional.

Sehubungan hal di atas, berikut dikirimkan tata tertib kegiatan peringatan Puncak HUT IKAHI secara virtual (sebagaimana terlampir). Selain itu, dihimbau agar setiap Pengurus Daerah (PD) IKAHI menyampaikan dan meminta setiap Pengurus Cabang di wilayah masing-masing untuk mengikuti kegiatan dimaksud. Untuk informasi kegiatan dapat menghubungi Contact person Panitia a.n. Sdr. Anang Suseno Hadi, S.H., M.H. (HP: 082145234283) dan Sdr. Dr. Rio Satria, S.H., M.E.Sy. (HP: 081363234488).

Demikian undangan ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terimakasih.

PANITIA HUT KE 71 IKAHI TAHUN 2024

Ketua Panitia

Dr. H. Yosran, S.H., M.Hum.

Sekretaris Panitia,

Anang Suserio Hadi, S.H., M.H

Mengetahui

Ketua Umum PP IKAHI,

Dr. H. Yasardin, S.H., M.Hum.

Tembusan:

- 1. YM Ketua Mahkamah Agung RI (selaku pelindung PP IKAHI)
- 2. Arsip

TATA TERTIB

PERINGATAN PUNCAK HUT KE 71 IKAHI DAN SEMINAR INTERNASIONAL Kamis, 25 April 2024

A. Ketentuan Peserta

- Peserta adalah setiap Pengurus daerah (PD) dan Pengurus Cabang (PC) IKAHI yang terdiri dari gabungan 4 Lingkungan Badan Peradilan.
- Setiap PD dan PC IKAHI berada di satu tempat yang disepakati bersama.Contoh: ruang command center pengadilan.
- 3. Ketentuan di atas dapat disimpangi dengan ketentuan:
- Apabila dalam satu daerah tersebut hanya terdapat satu Pengadilan dan belum ada Pengurus Cabang yang terbentuk.
- Apabila jarak satu pengadilan dengan Pengadilan di satu daerah secara geografis tidak dapat dijangkau dengan kendaraan darat atau menyulitkan.

B. Pelaksanaan Kegiatan

Peserta Puncak HUT IKAHI sudah masuk ruang virtual menggunakan *id zoom* meeting dan password yang telah ditentukan, paling lambat **15 menit** sebelum acara dimulai atau 08.25 WIB.

C. Dress Code dan Tertib Acara

- 1. Dress Code peserta: Baju Batik IKAHI (bagi yang sudah memiliki) dan Batik Bebas (yang belum memiliki batik IKAHI).
- 2. Setiap peserta (PD dan PC) mengisi presensi *online* melalui link yang ditetapkan dan dikirimkan oleh panitia selama acara berlangsung.
- 3. Nama pengguna zoom meeting yang tercantum di layar dengan format : nama PD/PC (spasi) IKAHI (spasi) Nama Daerah. Misalnya: PD_IKAHI JAKARTA atau PC IKAHI BOGOR.
- 4. Admin/Panitia **tidak akan menyetujui** peserta yang menggunakan nama satuan kerja.

Contoh: PC IKAHI PN Serang, PC IKAHI PA Serang, PC IKAHI PTUN Serang, PC Dlimil.

- 5. Selama acara berlangsung, seluruh peserta wajib menonaktifkan audio masingmasing dan tetap menampilkan video asli, bukan gambar.
- 6. Bagi yang tidak mengaktifkan video (off video) selama kegiatan berlangsung, panitia akan mengeluarkan akun tersebut.
- 7. Tidak diperkenankan mengaktifkan latar belakang atau *virtual backround* selama acara berlangsung selain yang telah ditentukan, dikarenakan terbuka kemungkinan YM Ketua Mahkamah Agung akan menyapa secara langsung akun zoom secara acak.
- 8. Seluruh rangkaian kegiatan dan hasil dialog akan dicatat oleh Notulis, sebagai bahan dokumentasi Pengurus Pusat IKAHI;
- 9. Peserta yang tidak mengikuti tata tertib ini, akan di remove dari zoom meeting.

D. Rundown Kegiatan Puncak Hut Ke 71 Ikahi dan Seminar Internasional

WAKTU (WIB)	AGENDA	KETERANGAN
07.00 - 08.00	Registrasi Peserta	Panitia
08.40 – 09.35	Seremoni Pembukaan dan Kegiatan Puncak HUT ke-71 IKAHI	 Pembukaan oleh MC Laporan Ketua Panitia HUT ke-71 IKAHI Sambutan Ketua Umum PP IKAHI Sambutan Ketua Mahkamah Agung sekaligus membuka acara puncak HUT dan Seminar Internasional Pemotongan tumpeng Penayangan video ucapan selamat HUT IKAHI dari Pimpinan K/L
09.35 – 09.50	Penyerahan tali asih	Penyerahan tali asih secara simbolik kepada anak hakim yang telah meninggal dunia oleh Ketua Mahkamah Agung didampingi Wakil Ketua MA Bid. Yudisial dan Ketum PP IKAHI
09.50 - 09.55	Pengumuman pemenang lomba LKTI dan Mars IKAHI	Pemutaran video pengumuman
Coffee break		
Sesi Seminar Internasional		
10.20 - 10.38	MC Memulai Acara Seminar Internasional	Keynote speech oleh Ketua Mahkamah Agung
10.38 — 12.40	Pembukaan Acara Seminar Internasional oleh Moderator	Moderator: Prof. Dr. Susi Dwi Harijanti, S.H., LL.M. Para Narasumber: - YM. Dr. H. Sunarto, S.H., M.H Dr. Sri Mulyani Indrawati, S.E., M.Sc., Ph.D. (Menkeu) - Prof. Amzulian Rifai, S.H., LL.M., Ph.D. (Komisi Yudisial) - Abdullah Azwar Anas, M.Si (Menpan RB) - Mr. Yohei Kunii (JICA) - Prof. Tom Ginsburg (Univ. of Chicago's Law School) - online - UNODC (Korea) *dalam konfirmasi
12.40 - 13.30	ISHOMA	
13.30 – 15.35	Lanjutan Diskusi Seminar Internasional	Penanggap: - Dr. Hinca IP. Pandjaitan, S.H., M.H. ACCS (Komisi III) - Ms. Megumi Hara (Bangkok Office) - Advisor UNODC
15.30 – 15.40	Penyerahan Cinderamata kepada Moderator, Para Narasumber penyerahan sertifikat kepada perwakilan peserta	Penyerahan cinderamata kepada Moderator dan Para Narasumber oleh Pak Ketum PP IKAHI
15.40 - 15.45	Penutup	MC menutup acara

^{*}Catatan : Rundown bersifat kondisional dan dapat berubah sewaktu-waktu.